
 
 

 
COMUNE DI UMBRIATICO 

Provincia di Crotone 
 

SETTORE I 
AREA AA. GG. /FINANZIARIA 

UFFICIO TRIBUTI 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL  22/04/2024 
 

OGGETTO: Attività di supporto all’Ufficio Tributi in materia di entrate tributarie, extra-tributarie e 
patrimoniali - liquidazione canone anno 2023. 
 
CIG: Z2835247E7 
 
 

I L   RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Dato atto che con propria determinazione n. 133 del 26/07/2022 veniva affidato il servizio di supporto 
all’Ufficio Tributi del Comune di Umbriatico per il triennio 2022-2024, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 giusta trattativa diretta sul  MEPA alla SO.G.E.L. S.r.l., con 
sede in Viale A. Moro 176 – 88821 Rocca di Neto KR, partita Iva 02467730798;  
Considerato che nel corso dell’a. f. 2023 il servizio in parola è stato reso regolarmente dalla società 
affidataria, sia mediante attività di front-office effettuate con cadenza mensile presso la sede comunale, sia 
mediante istruzione di istanze in modalità da remoto e con la relativa produzione degli atti necessari; 
Vista la fattura elettronica n. 8/24 del 09/01/2024 per complessivi €. 7.320,00 al lordo di IVA al 22%, di cui 
€. 6.000,00 come imponibile, oltre €. 1.320,00 per IVA da gestire in regime di scissione dei pagamenti, 
trattenendo e versando l’imposta all’erario ai sensi dell’art. 17-ter, comma 1-bis del D.P.R. 633/1972; 
Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di 
procedere alla liquidazione nell’importo complessivo di €. 7.320,00; 
Ritenuto opportuno provvedere;  
Verificato che la posizione contributiva dell’operatore economico risulta regolare, mediante estrazione del 
Documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. INPS_40381194 richiesto il 26/03/2024 e valido 
fino al 24/07/2024; 
Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità 
dei flussi finanziari il relativo Codice identificativo di gara (CIG) è Z2835247E7; 
Visti lo Statuto del Comune e il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;  
Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;  
Visto il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e7 del d.l. n. 187 del 12 novembre 
2010; 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 01/02/2021, sulla scorta del quale il sottoscritto ha assunto le 
competenze gestionali afferenti al I Settore di questo Ente, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 11 della legge n. 3 del 16 gennaio 2003; 
Vista la determinazione dell’Autorità dei contratti n. 4 del 7 luglio 2011 e s.m.i.; 
Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni, dandone 
qui formalizzazione; 
Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni;  
 

D E T E R M I N A 



 
1. di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di liquidare e pagare l’importo di complessivi €. 7.320,00 inclusa IVA al 22% da gestire in regime 

di scissione dei pagamenti, in favore della SO.G.E.L. S.r.l., con sede in Viale A. Moro 176 – 88821 
Rocca di Neto KR, partita Iva 02467730798; 

3. di dare atto che la risorsa è allocata sul Capitolo di spesa 122900, Missione 9, Programma 4, Titolo 
I del bilancio per l’esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del rilascio del visto 
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, e dell’attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. 267/2000; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento presso l’Albo pretorio informatico 
comunale ai sensi dell’art. 32 della Legge 28/06/2009 n. 69.  

 
Umbriatico, lì 22/04/2024                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                f.to Dott. Carmelo CARUSO 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Umbriatico, lì 22/04/2024 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                        f.to Dott. Carmelo CARUSO 

     ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo € Capitolo FPV Esercizio 

812 31/12/2023 7.320,00 122900 NO 2023 

Lì, 22/04/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                             

f.to Dott. Carmelo CARUSO 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del  

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



C O M U N E    DI   UMBRIATICO 

PROVINCIA DI CROTONE 

Attestato di Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 24.04.2024 e così per 15 gg. 

consecutivi. 

                Registro pubblicazioni n. 107. 

 

                                                    timbro                                             Il Responsabile dell’Albo 

       F.to Bombina Maria Campana 


